
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM  

OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

28 iulie 2021 

 
                       Nr. 245 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei „Meritul Academic” a AȘM 

domnului Dumitru ERHAN,  

doctor habilitat în științe biologice, 

profesor cercetător 

 

  

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei  

de Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma „Meritul Academic” a AȘM domnului Dumitru ERHAN, doctor 

habilitat în științe biologice, profesor cercetător în cadrul Laboratorului Parazitologie și 

Helmintologie al Institutului de Zoologie, pentru rezultate relevante în domeniul zoologiei, 

precum și cu prilejul celei de-a 60-a aniversări de la fondarea institutului și împlinirii a 50 de 

ani din ziua nașterii. 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA 


